

2025EKO APIRILAREN 10EAN TOKIKO GOBERNU BATZORDEAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

MODUA: Presentzialki

TOKIA: Batzar aretoa

EGUNA: Hamar

HILABETEA: Apirila

URTEA: Bi mila eta hogeita bost.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko bostak eta erdi

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Leire Artola Ugalde (EAJ-PNV)

BILDUA: Adur Ugartemendia Leunda (EAJ-PNV)

Mariola Pascual Paredes (EAJ-PNV)

Eva Alvarez Atanes (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Wesley Aritz Corsitto Agirre (ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE).

EZ DA ETORRI: Hasier Agirre Elkoroberezibar (Beasaingo EH Bildu)

IDAZKARIA: ITZIAR AROZTEGUI APAOLAZA

1.- AURREKO AKTAK. 2025-02-27ko aktaren onespena.

Aipatutako aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da inolako zuzenketarik gabe.

2.- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENA:

a.- HITZARMENA: BEASAINGO UDALAREN ETA BEASAIN KIROL ELKARTEAREN ARTEKO LANKIDETZA HITZARMENA, FUTBOL ZELAIK KUDEATZEKO ETA FUTBOL FEDERATUA GARATZEKO. 2025KIBO0003

Ezagutzera eman da, aipatutako hitzarmenaren testua:

“BEASAINGO UDALAREN ETA BEASAIN KIROL ELKARTEAREN ARTEKO LANKIDETZA HITZARMENA, FUTBOL ZELAIK KUDEATZEKO ETA FUTBOL FEDERATUA GARATZEKO

Beasainen, 2025ko apirila

BILDURIK

Alde batetik, Mariola Pascual Paredes andereak, Herritarrak arloko zinegotzi delegatuak, BEASAINGO UDALAREN ordezkari gisa (IFK: P2002100B, hitzarmen honen helburuetarako helbidea: San Martin Plaza, 1, PK 20200, Beasain), gaitasun osoarekin esku hartzen du, Alkateak 2023-7-3an emandako 2023/1116 Ebazpenak baimenduta.

Bestalde, BEASAIN KIROL ELKARTEA, G20193728 IFK zenbakiduna eta egoitza Beasainen duena, Loinaz Futbol Zelaian, Igartza Oleta, 1 helbidean, egintza honetan Kepa Lasa Zaldia jauna jaunak/andreak ordezkaturak, adinez nagusia dena, helburu hauetarako helbidea Kale Nagusia 21, 5 B duena eta ordezkariak 2017ko ekainaren 29 datako Batzar Orokorraren bileran burututako ahalmenen eskuordetzearen arabera jarduten duena.

Esku hartzaileek nahikoa gaitasun aitortzen diote elkarri egintza honetan ordezkatzeko dituzten erakundeen izenean hitzarmen hau izenpetzeko eta, helburu horretarako,

HONAKO HAU ADIERAZI DUTE

I) Espainiako Konstituzioak 43.3 artikuluan adierazten du botere publikoek herritarren bizi baldintzak hobetzeko ekintzak sustatuko dituztela.

II) 38/2003 Legeak, diru laguntzen lege orokorrak, 22.2.a) artikuluan aurreikusten du toki erakundeek aurrekontuetan modu nominatiboan aurreikusitako diru laguntzak zuzenki emateko aukera.

III) 38/2003 Legeak, diru laguntzen lege orokorrak, 28. artikuluan xedatzen du hitzarmena izango dela toki erakundeek aurrekontuetan modu nominatiboan aurreikusitako diru laguntzak bideratzeko ohiko tresna.

IV) Alkateak 2022-12-13an emandako Ebazpenak (2022/1979), 2023-2025erako Diru-laguntzen Plan Estrategikoa onartu zuen. Bertan ondorengo helburu estrategikoa aurreikusten da: JARDUERA FISIKOA ETA AISIALDIA SUSTATZEA ETA BULTZATZEA. Helburu hau isladatzen da 5. Lerroan eta 5.1 jardueran.

V) Beasaingo Udaleko 2025eko aurrekontuaren transferentzia arrunten eranskinean diru laguntza nominatibo bat aurreikusi da Beasain Kirol Elkartearen alde, futbolaren sustapenaren eta futbol zelaien kudeaketaren helburuarekin.

VI) Beasain Kirol Elkartearen estatutuetan azaltzen den helburu soziala ondorengoa da: futbolaren sustapena eta praktika (1 artikulua)

VII) Helburu horiek bat datoz apirilaren 2ko 7/85 Legearen, 25.2l) artikulua eta apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.1.19) artikulua Udalari ematen dien eskumenekin.

VIII) Udalaren asmoa da futbol federatua sustatzea eta eraikita dauden kirol ekipamenduei etekina ateratzea. Beasainen Beasain Kirol Elkartea de futbol federatuaz arduratzen dena eta futbol federatua garatzeko Udalak ezinbestekoa ikusten du azpiegituren erabilpen lagapena egitea helburu hori betetzeko.

Aurreko guztia eta Gobernu Batzordeak 2025-04-10ean hartutako erabakia kontuan hartuta, lankidetzak hitzarmena landu eta idatzi da jarraian adierazitako klausulen arabera

KLAUSULAK

LEHENA. HITZARMENAREN XEDEA

Hitzarmen honen xedea da Beasain Kirol Elkarteari 129.000,00 euroko diru laguntza nominatiboa ematea, jarraian adierazitako jardueren garapen eta egikaritzetik eratorritako gastuen finantzaketan laguntzeko helburuarekin:

-Futbol zelaien erabilpenaren kudeaketa.

-Futbol federatuaren garapena.

BIGARRENA. BETEBEHARRAK ETA KONPROMISOAK

Beasaingo Udalaren betebeharrak dira:

Alde batetik, Adostutako zenbatekoa duen diru laguntzaren ordainketa burutzea Beasain Kirol Elkartearen alde, hitzarmena sinatu ondoren, Hitzarmen honen bostgarren klausulan adierazitako ordainketa modua baliatuta.

Bestalde, Udalaren izenean joango diren futbol zelaietako kontratazioak eta hornikuntzak ordaintzea:

- *Igogailuaren mantenua.*
- *Elektrizitate hornikuntzak.*
- *Gasaren hornikuntzak.*
- *Ura eta estolderia.*
- *Sutean aurkako instalazioen mantenua.*
- *Galderen mantenua.*

Elkartearen izenean joango dira bestelako kontratazioak, erosketak eta hornikuntzak

Beasain Kirol Elkartearen betebeharrak dira:

- 1) *38/2003 Legeak, azaroaren 17koak, diru laguntzen lege orokorrak, 13. artikuluan xedatutako onuradun izateko debekuetan adierazitako egoeretan ez egotea, une honetan eta hitzarmen hau indarrean dagoen bitartean, eta Udalarekiko zerga betebeharrak egunean izatea.*
- 2) *Zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean izatea.*
- 3) *Udal organo eskudunak edo udal kontuhartzaitzak burututako egiaztapen eta kontrol jarduketak onartzea, organo hauek, emandako zenbatekoen erabileraren fiskalizazio eta kontrolerako eginkizunak baliatuta, eska diezaioketen informazio guztia emateko betebeharra izanda, 38/2003 Legean xedatutakoaren arabera.*
- 4) *Udalari jakinaraztea diruz lagundutako jarduerak finantzatzeko jasotako bestelako diru laguntzak, laguntzak, diru sarrerak edo baliabideak. Jakinarazpen hori laguntzak ezagutu bezain laster burutu beharko da eta, edonola ere, jasotako funtsei emandako erabileraren justifikazioaren aurretik.*
- 5) *Diruz lagundutako jarduerak burutzea.*
- 6) *Jasotako funtsen erabilera justifikatzen duten dokumentuak gordetzea, dokumentu elektronikoak barne, kontrol eta egiaztapen jarduketan helburu izan daitezkeen heinean.*
- 7) *Diruz lagundutako jardueren finantzaketaren izaera publikoa behar bezala adierazi eta hedatzea, Beasaingo Udalak helarazitako anagrama eta logotipoak karteletan, oroipen plaketan, inprimatutako materialetan, bitarteko elektroniko eta ikus-entzunezkoetan eta komunikabideetako aipamenetan erabilia.*
- 8) *Diru laguntzen Lege orokorraren 37. artikuluan aurreikusitako kasuetan, jasotako funts publikoak itzultzea.*
- 9) *Eginkizunen garapenean eragin litezkeen kalte eta guztiak estaltzeko moduko erantzukizun zibileko poliza bat izenpetzea.*
- 10) *Jarduera guztietan Legeak eskatzen dituen segurtasun neurriak hartzea, erabiltzaile eta ikusleen segurtasuna babestuta.*
- 11) *Elkarteak euskararen erabilera sustatuko du programatutako jardueretan.*

Beti ere honakoak kontuan hartuta: 10/1982 Legea, azaroaren 24koa, euskararen erabilera normalizatzeko oinarrizkoa; indarrean dagoen Euskararen Erabilera Sustatu eta Normalizatzeko Udal Ordenantza; eta Beasaingo Udalaren Euskara Sustatzeko Ekintza Plana.

12) *Elkarteak kontuan hartuko ditu berdintasun irizpideak (1/2023 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko Legea onartzen duena) bai elkartearen baitan zein sustatutako proposamenen egikaritzean ere.*

13) *Kirol Sariak: Udalaren interesa izanik, Beasainen edo Beasaingo pertsona eta entitateek kirol alorrean egindako lan publikoki aitortzea, Elkarteak inizatiba horretan aktiboki parte hartzeko konpromisoa hartu du eta horretarako pertsona arduraduna izendatuko du. Izangai edo izangai batzuk Elkarteak aurkeztuko ditu kategoria bakoitzeko ezartzen diren sarietarako, adieraziz horiek lortutako merezimenduak zeintzuk diren.*

14) *Hauek dira Udalaren izenean joango diren futbol zelaietako kontratazioak eta hornikuntzak:*

- *Igogailuaren mantenua.*
- *Elektrizitate hornikuntzak.*
- *Gasaren hornikuntzak.*
- *Ura eta estolderia.*
- *Sutean aurkako instalazioen mantenua.*
- *Galderen mantenua.*

HIRUGARRENA. FUTBOL ZELAIEN ERABILPENAREN KUDEAKETA

Loinaz eta Igartzako Futbol Zelaien erabilpenaren kudeaketa, ondorengo xede eta eginkizunen mende egongo da:

-Sarreraren eta erabilpenaren kudeaketa.

-Kontrola, mantentze lanak, kontserbazioa eta garbiketa.

-Erosketak.

-Zelaien mantenua.

-Edaritegi eta Kafetegi zerbitzua: Loinaz.

-Publizitate ustiapena.

Beasaingo ikastetxeen eta Goierri Gorri kirol klubaren erabilpena doan izango da.

Elkarteak egoera onean zaindu eta gorde beharko ditu futbol zelaiek dituzten ondasunak eta instalazioak eta bere kontura konpondu beharko ditu beharrezkoa denean, hartzen dituen baldintza eta kalitate berberetan gordez. Horretarako, instalazioen eta ekipamenduen mantentze eta iraunarazte egitarau bereziak ezarriko dira.

Derrigorrezkoa izango da instalazio eta ekipamendu guztiak funtzionamendu, iraupen eta garbitasun egoera onean edukitzea, eta elkartearen kargura izango dira erabilpenaren ondorioz egin beharreko konponketak eta lanak. Elkartearen kontura izango dira egun indarrean den legeriaren arabera instalazioei egin beharreko ikuskapenak.

Lankidetzeta-hitzarmen honetatik kanpo daude obra handiak, hau da, erabilpenaren ondorioz mantentzen ohikoak ez direnak.

Derrigorrezkoa izango da instalazio guztiak behar bezalako garbitasun eta osasun baldintza onetan edukitzea. Horretarako, erabiliko diren bakterioak akabatzeko jeneroak, ingurumena errespetatzen dutenak izan beharko dute, bidezkoak diren sanitate erregistroak izan beharko dituzte eta erabiltzaileei garbitasun baldintza egokiak bermatu beharko dizkiete.

Elkartea izango da futbol zelaietako azpiegituren, eraikinen, instalazioen, altzarien eta ekipamendu guztien erabilpen eta funtzionamendu zuzen eta egokiaren arduradun bakarra.

Beasaingo Udalaren baimenik gabe, ez da inolako obrarik egiterik izango, ez eta ekipamenduak aldatzerik ere.

Segurtasuna. Elkarteari dagokio Loinaz eta Igartzako Futbol Zelaietan Legeak agindutako segurtasun neurri guztiak hartzea eta ikusle eta erabiltzaileen segurtasuna babestea. Ezinbestekoa da segurtasun neurriak egunean izatea. Zentzu honetan Eusko Jaurlaritzako Joko eta Ikuskizun Zuzendaritzak zehaztutakoa betetzeko konpromezua hartzen du elkarteak.

Instalazioen erabilpena. Futbol zelaietarako sarrera eta haien erabilpena, elkarteak kudeatuko ditu. Instalazio hauek bereziki futbolerako dira, baita puntualki bestelako kirolen, ariketa fisikoen eta gorputz-hezkuntzaren sustapenerako.

Instalazioak ondorengo baldintzak betez erabiliko dira:

-Ikastetxeak. Beasaingo ikastetxeek, ordutegi jakin baten barruan, instalazioak gorputz-hezkuntzarako erabiltzeko izango dute eta doan izan ere. Eskola-orduetan, belar artifizialdun Igartzako futbol zelaia Beasaingo ikastetxeek gorputz-hezkuntzako eskolak emateko izendatuta egongo da. Sartzeko giltza Antzizar Kiroldegian izango da.

-Igartzako Futbol Zelaia erreserbak programatzean, astean zehar arratsaldeetan (16:30etik 18:00etara) eta larunbat goizetan (09:00etatik 13:00etara) ordutegiko tarte bat Eskola-Kiroletan erabiltzeko gordeko da. Ikastetxeei emandako baimenak, Beasaingo Udalaren irizpide teknikoen arabera izango dira.

-Kirol klubez eta kirol elkarteak. Legez eraturako kirol taldeak eta kirol federazioak bakarrik izango dira Kirol federatuaren baliozko ordezkari bakarrak.

-Erreserben programazioan, ordutegi zatiak ezarri eta gordeko dira belar artifizialdun futbol zelaietan (18:00etatik 22:00etara) kirol federatukoek erabiltzeko. Klubei emandako baimenak, Beasaingo Udalaren irizpide teknikoen arabera izango dira.

Beasaingo Udalak berari egoki iruditzen zaizkion aparteko jardueretarako erabili ahal izango dituzte instalazioak. Zentzu horretan, 15 egun naturalez aurretik, klubari jakinarazi egingo diote ordutegiak eta jarduerak egokitu ahal izateko.

Tabernak.

-Loinazko taberna zerbitzua futbol partiduetan: BKE.ri dagokio.

-Udako igerilekuetako taberna-kafetegia

Zerbitzua: Antzizar Kiroldegiko kontratistari dagokio.

-Igartzako taberna-kafetegiko zerbitzua, aldamenen dauden komunen garbiketa barne: Udalak, herri-jabariko ondasuna denez, esleipenerako lizitazio publikoa egingo du.

Taberna zerbitzua behartuta dago horri buruz aplikatu beharreko legeetan eta araudietan xedatutakoa betetzera.

Publizitatearen ustiapena

-Publizitate kudeaketak honako ustiapen hauek ditu:

A-Publizitate egonkor iraunkorra Instalazioetan jarritako errotulu eta banderen bitartez.

B-Iraunkorra ez den publizitate egonkorra hainbat gauza eta euskarrien bitartez. Publizitate mezua, zoruan bermatu eta iraunkorrak ez diren elementuen bidez agertuko da, hala nola publizitate triangeluen edo erakusteko euskarrien bitartez.

-Publizitate egonkor iraunkorra egiteko, osotasunezko irtenbideak proposatu behar dira instalazioen irudia hobetzeko karteldegia muntaketak eginez edota bandera guneak jarritz.

-Kokaleku bakoitzean baimenduko den publizitate azalera, kokapen leku bakoitzari dagokion tokiak duen eginkizunak definituta egongo da. Azalera hori libreki ustiatu ahal izango du klubak.

-Derrigorrezkoa izango da doako erakunde guneak gordetzea, herri erakundeek eragindako jarduerak iragartzeko. Publizitate ustiapenean Udalaren esku libre eta gordeta geldituko da zati bat. Udalak azalera hori, komenigarriak iruditzen zaizkion oharra, iragarkiak edota erakunde arloko kanpainak iragartzeko erabili ahal izango du, edota bestela, irabazi asmorik gabeko erakunde eta elkarteei laga ahal izango die beren jardueren berri emateko.

-Klubak obligazioa izango du publizitate euskarriak, jarrita dauden denbora guztian zehar, segurtasun eta kontserbatze egoera onean mantentzeko. Publizitate jardueraren egitura eta euskarri diren elementuak, iraultzeko edo erortzeko arriskurik gabe eta behar adinako erresistentzia eta segurtasunarekin jarriak izan behar dute.

-Publizitatea baimenduko da, haien edukia garatzen ari den jardueraren establezimendu izena, titularraren baltzu izena, merkataritza jarduerako izena, profesionalaren izena edota beste motaren bateko izena denean edota izen horiekin zuzenean edo zeharka zerikusia duenean.

-Publizitate guzti guztia euskaraz bakarrik egingo da.

-Publizitate ustiapena salbuetsita gelditzen da Beasaingo Udalak berak zuzenean baimendutako aparteko jardueretarako eta horiek gauzatzen diren bitartean antolatzailearen onerako den ekitaldi horietako publizitate berezia erabili ahal izango da.

LAUGARRENA. FUTBOL FEDERATUAREN GARAPENA

Beasain Kirol Elkartea da herrian futbol arautua praktikatzeko oinarritzko entitatea eta herritarrei futbol federatuan egiteko aukera eskaintzeko erantzukizuna berak duela, prestakuntza, antolamendu eta administrazio alderdiei dagokienean.

S. D. Beasain Kirol Elkartek herrian futbol jardura sustatu eta garatzeko konpromezua hartzen du eta horretarako behar direnak zuzentzeko. Guzti horretarako koordinatzaile orokor bat izendatuko du, burutuko diren ekintzak antolatzeko eta aurrera eramateko beharko diren adina futboleko teknikari.

Elkartea ikastetxeekin lankidetzan jardungo da eskola-kiroleko futbol jardura garatzeko. Lankidetzan hau elkartek ikastetxeekin eta Udalarekin adostuko du, nola gauzatu ikusteko, eskola kirolarekin zer-nolako eta zenbaterainoko lotura izango duen kontuan hartuz, ez bakarrik antolamenduari eta jardueren ikuspuntutik, baizik eta eskola kirolaren kontzeptuzko planteamenduekin atxikituz. Nolanahi ere, elkartearen lankidetzak ez du inola ere, eskola-kirolarekiko herriko ikastetxeen erabaki gaitasuna gutxituko.

-Klubak kirolari benjamin zein alebinei eskainitako edozein ekintza (Futbol Eskola) eskola kiroleko programan egiten diren ekintzen osagarri izango da; beraz, Futbol Eskolako partaideek eskola kirolean izena emanda izan beharko dute.

-Klubak antolatutako lehiaketan zein entrenamenduen eta eskola kirola programaren egutegien eta ordutegien artean ez da baterakidetasunik izango; klubaren programak eskola kirolari egokituko zaizkio.

-Beasaingo eskola kiroleko egiturak klubak egiten dituen ekintzetarako beharrezkoa den eskola-lizentziak bideratuko ditu.

S.D. Beasain Kirol Elkartek BEASAIN izena kirolarekin bat kaleratzeko konpromezua hartzen du, izena zabalduz bere esku dago neurrian. Zentzu honetan:

-Taldea guztiek beraien ekipamenduetan BEASAIN izena eramango dute argi eta garbi ikusten dela.

-Loinaz eta Igartzako Futbol Zelaian Beasaingo Udalaren irudiak lehentasuneko tokian izango dira.

BOSTGARRENA. DIRU LAGUNTZAREN ZENBATEKOA ETA ORDAINKETA

Kontusaila: 0261.481.341.00.01

Titulua: lankidetzaren hitzarmena

Kopurua: 129.000,00 €

Onuraduna: Beasain Kirol Elkarte

Hitzarmen honen lehen klausulan adierazitako jarduerak garatzeko helburuarekin, Beasaingo Udalak, Beasain Kirol Elkartearen aldeko diru laguntza nominatibo gisa, 129.000,00 euro ordainduko ditu, jarraian adierazitako moduan:

- 80.000 euroko zenbatekoa ordaindu egingo da, hitzarmena sinatu ondoren, ordainketa aurreratu gisa, betiere egiaztatu bada onuradunak zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela.

Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 22 artikuluan eskatzen den egiaztapena, dagokion Ogasunarekiko zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean izatearen inguruan, edozein ordainketa egin aurretik, azken agiriekin indarra galtzen badu Udalak egiaztatuko du datuen bitartekaritzarako plataformetan edo horretarako gaitutako beste sistema elektroniko batzuetan kontsulta eginez.

Hala ere, onuradunak berariaz egin ahal izango dio aurka egiaztapen horri; kasu horretan, izaera hori egiaztatzen duten ziurtagiri eguneratuak aurkeztu beharko ditu bere kabuz.

- Bigarren ordainketa gisa 30.000 €, aurrez 2025ko ekainaren 30 bitartean izandako gastuen justifikazioa kontzeptu eta era honetan egin ondoren:

- Instalazioen kudeaketaren eta burututako jardueraren laburpen txostena.
- Ondorengo gastuaren justifikazioa:

1. Futbol zelaien erabilpenaren kudeaketa, Excel artxiboan gastuen zerrenda sailkatu bat, hartzekodunaren eta dokumentuaren identifikazioa, zenbatekoa, jaulkipen-data eta, hala badagokio, ordainketa-data.

2. 2024-2025 denboraldiko kirol jardueraren Excel artxiboan gastuen zerrenda sailkatu bat konparatuz 2023-2024 eta 2024-2025 denboraldien kontzeptuak.

Bi kasuetan horretarako dokumentua gaitasuna duen pertsonak sinatu beharko du eta hauekin batera aurkeztu behar dira fakturen fotokopiak edo merkataritzako trafiko juridikoan froga-balio baliokidea duten agiriak eta horrela badagokio ordainagiriak.

- Diruz lagundutako jardueraren finantzatu duten diru-sarrera edo diru-laguntza guztien erantzukizuneko adierazpena, elkartearen diruzainak sinatutakoa, horien zenbatekoa eta jatorria adierazita. Baita jardueraren horrekin lotutako beste sarrerarik ez dela egon, eta bestelako sarrerarik jasoko balute, horren berri izan bezain pronto Udalari jakinaraziko lioketela.

- Garatutako jardueraren esparruan sortutako publizitatea, iragarkiak eta dokumentazio grafiko eta idatziaren alea.

- Hirugarren ordainketa gisa 19.000

€, aurrez 2025ko uztailaren 1a eta urriaren 31 bitartean izandako gastuen justifikazioa era honetan aurkeztu ondoren:

- Instalazioen kudeaketaren txostena.
- Ondorengo gastuaren justifikazioa:

1. Futbol zelaiei erabilpenaren kudeaketa, Excel artxiboan gastuen zerrenda sailkatu bat, hartzekodunaren eta dokumentuaren identifikazioa, zenbatekoa, jaulkipen-data eta, hala badagokio, ordainketa-data.

Dokumentua gaitasuna duen pertsonak sinatu beharko du eta honekin batera aurkeztu behar dira fakturen fotokopiak edo merkataritzako trafiko juridikoan frogatutako balio baliokidea duten agiriak eta horrela badagokio ordainagiriak.

- Diruz lagundutako jarduerak finantzatu duten diru-sarrera edo diru-laguntza guztien erantzukizuneko adierazpena, elkarrearen diruzainak sinatutakoa, horien zenbatekoa eta jatorria adierazita. Baita jarduerak horrekin lotutako beste sarrerarik ez dela egon, eta bestelako sarrerarik jasoko balute, horren berri izan bezain pronto Udalarik jakinaraziko lioketela.

Hitzarmenaren xede den diru laguntza jaso ahal izateko, onuradunak ez du inolako bermerik eskaini beharko.

Hitzarmen honen xede den diru laguntza 2025 ekitaldirako indarrean dagoen aurrekontuko 0261.481.341.00.01 partidari egotziko zaio, behar bezalako nahikoa kreditu duena.

SEIGARRENA. DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK

Diruz lagundu daitezke erabat beharrezkoak diren gastuak, jardueraren izaerarekin inolako zalantzarik gabe lotura dutenak eta diruz lagundutako jarduerak egikaritzeko aurreikusitako epearen amaiera baino lehen sortzen direnak. Honela, diruz laguntzeko moduzkotzat joko dira futbol federatuaren garapena 2024/2025 denboraldian 2024ko uztailaren 1etik 2025eko ekainaren 30era bitartean eta futbol zelaiei kudeaketa 2025ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra, proiektuaren garapen eta egikaritzetik sortu edo eratorritako gastu arrunt guztiak, betiere aldi horretan zehar modu eraginkorrean egikaritu badira. Egikaritutako gastu gisa ulertuko da hitzarmen honetan ezarritako justifikazio epea amaitu aurretik modu eraginkorrean ordaindu dena.

Ez dira inolaz ere diruz laguntzeko moduko gastuak izango:

- a) Banku kontuetako interes zordunak.
- b) Interesak, errekaratuak eta zigor administratibo edo penalak.
- c) Prozedura judizialerako gastuak.
- d) Zuzeneko zergak, berreskuratu edo konpentsatu badaitezke.
- e) Errentaren gaineko zergak.

ZAZPIGARRENA. BESTE LAGUNTZA BATZUEKIN BATERAGARRITASUNA

Diru laguntza hau bateragarria izango da helburu bera duten diru laguntza, laguntza, diru sarrera edo baliabide guztiekin, edozein administrazio edo erakunde publiko edo pribatuk emandakoak, edo Europar Batasunak edo nazioarteko erakundetakoak badira ere.

Zentzu horretan eta diru laguntzen Lege orokorraren 19.3 artikuluan xedatutakoa betez, jasotako diru laguntza guztien zenbatekoa ez da inolaz ere izango, bere horretan edo beste diru laguntza, laguntza, diru sarrera edo baliabide batzuekin batera, diruz lagundutako jardueraren kostua baino handiagoa.

Jarduerak finantzatzeko, diru laguntzaz gain, funts propioak edo beste diru laguntza edo baliabide batzuk erabili badira, justifikazioan diruz lagundutako jardueretarako erabilitako funts horien zenbatekoa, jatorria eta aplikazioa zehaztu beharko dira.

ZORTZIGARRENA. FUTBOL ZELAIEN KUDEAKETA JUSTIFIKAZIOA AZAROTIK ABENDURA

- 2026ko urtarrilaren 15erako 2025ko azaroaren 1etik abenduaren 31ra izandako gastuen justifikazioa era honetan aurkeztu beharko da:

- Instalazioen kudeaketaren txostena.
- Ondorengo gastuaren justifikazioa:

1. Futbol zelaien erabilpenaren kudeaketa, Excel artxiboan gastuen zerrenda sailkatu bat, hartzekodunaren eta dokumentuaren identifikazioa, zenbatekoa, jaulkipen-data eta, hala badagokio, ordainketa data.

Dokumentua gaitasuna duen pertsonak sinatu beharko du eta honekin batera aurkeztu behar dira fakturen fotokopiak edo merkataritzako trafiko juridikoan froga-balio baliokidea duten agiriak eta horrela badagokio ordainagiriak.

- Diruz lagundutako jarduera finantzatu duten diru-sarrera edo diru-laguntza guztien erantzukizuneko adierazpena, elkartearen diruzainak sinatutakoa, horien zenbatekoa eta jatorria adierazita. Baita jarduera horrekin lotutako beste sarrerarik ez dela egon, eta bestelako sarrerarik jasoko balute, horren berri izan bezain pronto Udalari jakinaraziko lioketela.

Azkeneko memoria honetan ondorengo kontuan hartu beharko da.

Diruz lagundu daitekeen gastuaren zenbatekoak obra-kontratuen kasuan 39.999,00 euroko (BEZik gabe) eta hornidura- eta zerbitzu-kontratuenekoan 14.999,00 eurokoa (BEZik gabe), klubak gutxienez hiru hornitzailei eskatu beharko die eskaintza egiteko, obra egin, zerbitzua eskaini edo ondasunak emateko konpromisoa hartu aurretik, eta hala egin duela egiaztatu beharko du, salbu eta haren ezaugarri bereziak direla eta merkaturak ez badago lan hori egin, zerbitzu horiek eskaini edo ondasun horiek hornitzen dituen aski erakunde, edo diru- laguntza eman aurretik gastua egin badago.

Izan diren eskaintzak diru-laguntzaren zurigarrietan edo eskaeran bertan aurkeztu behar dira eta aukeraketa eraginkortasun eta ekonomia irizpideak jarraitu behar ditu. Esleipena proposamen ekonomiko abantailatsuenari ez badagokio, hau espreski aukeraketa memoria batean justifikatu beharko da.

Diruz lagundutako jardueretan kantitate txikiko gastuetan faktura osoak aurkezteko zailtasunak daudenean, faktura sinplifikatuak (tiketa) onartu daitezke hauekin batera elkartearen aitortpena aurkeztuz jarduerarekin loturiko gastuak direla eta beti ere Fakturatzeko betebeharra arautzen duen Erregelamendua, azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuak jarraituz.

4.- Garatutako jardueraren esparruan sortutako publizitatea, iragarkiak eta dokumentazio grafiko eta idatziaren ale bat.

BEDERATZIGARRENA. JARRAIPEN, ZAINZA ETA KONTROL MEKANISMOAK

Jarraipen Batzorde Misto parekide bat sortuko da, alderdi sinatzaile bakoitzaren aldetik ordezkari batekin, Udaleko Alkateak eta erakunde onuradunaren organo eskudunak izendatuko dituztenak, eta batzorde horren helburuak izango dira hitzarmena sustatzea eta haren jarraipena burutzea, ager litezkeen zalantzak argitzea eta hitzarmena ebaluatzea.

Batzorde honek eginkizun hauek izango ditu:

- Hitzarmenaren eta sinatzaileek izenpetutako konpromisoen egikaritzearen zaintza eta kontrola.
- Hitzarmenaren egikaritzean ager litezkeen interpretazio eta betetze arazoak ebaztea.

Hitzarmen honetan berariaz aurreikusi ez diren kasuetarako, batzordea arautuko da, 40/2015 Legeak, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarenak, 15. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoaren arabera, administrazio publikoetako kide anitzeko organoen funtzionamendua arautzen dutenak, alegia.

HAMARGARRENA. ONARTUTAKO BETEBEHARRAK ETA KONPROMISOAK EZ BETETZEAREN ONDORIOAK

Sinatzaileetako batek onartutako betebeharrak eta konpromisoak beteko ez balitu, ez betetzea burutu duen alderdiari jakinarazpena helarazi beharko zaio, epe jakin baten barruan bete ez direla uste den

betebeharrak eta konpromisoak bete ditzan. Ezarritako epea amaituta, ez betetzeak jarraituko balu, hitzarmena suntsiarazi egingo da.

Diru laguntzaren onuradunak onartutako betebeharrak eta konpromisoak beteko ez balitu, emandako zenbatekoaren zati proportzionala itzuli beharko du, gehi diru laguntza ordaindu zen momentutik dagozkion berandutze interesak.

Jasotako zenbatekoen erabateko itzulera edo itzulera partziala burutu beharko da hitzarmen honetan aurreikusitako baldintzak edo udal kontu hartzaileak edo organo eskudunak ezarritako justifikazio betekizunak betetzen ez badira, bai eta diru laguntzen Lege orokorraren 37. artikuluan eta hurrengoetan aurreikusitako kasuetan ere.

HAMAIGARRENA. HITZARMENA SUNTSIARAZTEKO ARRAZOIAK

Suntsiarazteko arrazoiak izango dira:

- *Ezarritako indarraldia amaitzea, hau da, 2026ko urtarrilaren 15.*
- *Alderdi sinatzaileen arteko ahobatezko akordioa.*
- *Alderdietako batek bere gain hartutako betebeharrak eta konpromisoak ez betetzea.*
- *Hitzarmena baliogabetzat jotzen duen erabaki judiziala.*

Hitzarmena suntsiarazteak azkendu egingo ditu alderdiek onartutako betebeharrak eta konpromisoak, eta baita prestazioen likidazioa ere. Helburu horietarako, aplikagarria izango da Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren Legearen 52. artikuluan xedatutakoa, suntsiaraztearen ondorioei eta likidazio eta kalte ordainen araubideari dagokienez.

Hitzarmenaren helburuak bete direla ulertuko da haren xedea burutu bada bi alderdientzat onargarriak diren baldintzetan.

Egikaritze prozesuan dagoen jarduketarik egongo balitz, alderdiek, jarraipen, zaintza eta kontrol batzordearen proposamenari jarraituta, abian dauden jarduketan jarraipena eta amaiera adostu ahalko dute, horiek amaitzeko epe luzaezina ezarrita.

HAMABIGARRENA. DATU PERTSONALEN BABESERAKO ARAUBIDEA

Datuen babeserako araubideari dagokionez, Udalak eta Beasain Kirol Elkartek 3/2018 Lege Organikoak, abenduaren 5ekoak, datu pertsonalak babestekoak eta eskubide digitalak bermatzekoak, aurreikusitako derrigorrezko xedapenak errespetatu beharko dituzte.

Beraz, hitzarmenaren garapenaren ondorioz jasotzen diren datu pertsonalak alderdi sinatzaileen erantzukizunpekoak diren datu fitxategietan sartuko dira eta hitzarmenean aurreikusitako obligazioak betetzeko soilik tratatuko dira.

HAMAHIRUGARRENA. HITZARMENAREN INDARRALDIA

Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren Legea indarrean sartu ondoren, eta haren 49. Artikuluan xedatutakoaren arabera, hitzarmenaren indarraldia ez da izango 4 urtetik gorakoa, alderdiek aho batez luzapen bat edo gehiago adosteko aukera kaltetu gabe, gehienez ere lau urtetan zehar hasierako epea amaitu zenetik.

Hitzarmen honek legezko xedapen hau betetzen du, sinatu zenetik 2026ko urtarrilaren 15era bitarteko indarraldia baitu. Hitzarmenak ez du luzapenik onartzen.

HAMALAUGARRENA. ARAUBIDE JURIDIKOA

Hitzarmen honi, aurrekarietan I.etik VII.era aipatzen direnaz gain, ondorengoak aplikatuko zaizkio:

- *39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearena.*
- *40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.*

- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 4. artikuluan berariaz xedatutakoaren arabera, hitzarmenak legearen aplikazio eremutik kanpo uzten dituen, lege horren printzipioak ager litezkeen zalantzak eta gabeziak argitu eta osatzeko aplikagarriak izan arren.

- Dirulaguntzen Legea garatzen duen 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa eta dirulaguntzei buruzko udal ordenantza (GAO, 2018-06-14).

HAMABOSTARRENA. BALIABIDE MATERIALAK ETA GIZA BALIABIDEAK.

Beasain Kirol Elkartek hitzarmen honetatik eratorritako obligazioak betetzeko beharrezkoak diren baliabide materialak eta giza baliabideak izango ditu, baina haren langileek ez dute inolaz ere izango lan arloko loturarik edo lotura juridikorik Beasaingo Udalarekin.

Beasain Kirol Elkartek, hitzarmen honetatik eratorritako jardueren garapenean, errespetatu egingo du 1/1996 Lege Organikoak, adingabearen gaineko babes juridikoari buruzkoak, xedatutakoa eta, zehazki, haren 13.5 artikuluan eskatutako akreditazioari dagokionez, adingabeekin harremana dakarten lanbideak, ogibideak eta jarduerak burutzeko kasuan.

HAMASEIGARRENA. DIRU LAGUNTZA ITZULTZEA

Diru Laguntzen Lege Orokorraren Erregelamenduaren 90. artikuluan xedatutakoaren arabera, onuradunak jasotako zenbatekoa modu boluntarioan itzuli ahalko du, Udalak aurretiaz halakorik eskatu gabe.

Kasu horretan, diru laguntzaren onuradunak Beasaingo Udalaren aldeko banku transferentzia bat burutu beharko du. Diru sarreran zehaztu beharko dira diruz lagundutako jarduera, espediente zenbakia eta onuradunaren identifikazio datuak.

HAMAZAZPIGARRENA. GATAZKAK EBAZTEA ETA ARAUBIDE JURIDIKOA

Hitzarmen honen aplikaziotik erator litezkeen interpretazio, aldaketa, suntsiarazte eta ondorioen inguruan ager litezkeen gatazkak alderdien arteko akordio bidez ebartziko dira eta, halakorik ezean, alderdi hauek administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren eskumenekoak izango dira.

Adierazitakoaren arabera eta sinatzaileei dagozkien ahalmenak baliatuta, lankidetzaz hitzarmen hau izenpetu dute.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda aho batez onartu da proposamena.

b.- KONTRATAZIOA: USURBE ANTZOKIAREN, ERAKUSKETA/ESPERIMENTAZIO ARETOAREN ETA "BONBERIE" ERAIKINAREN KUDEAKETA. BALDINTZA PLEGUAK ONARTZEA ETA LIZITAZIO-DEIALDIA EGITEA. 2025LIKU0001

2025-04-3ko Herritarrak Batzordeko proposamenaren berri eman da: Aipatutako zerbitzua kontratatzeko baldintza administratibo eta teknikoa onartzea eta lizitazioa, deialdia publikoaren bidez egitea, Europako Aldizkari Ofizialean eta Euskadiko kontrataziorako plataforman argitaratuz.

1.- Prozedura: irekia publizitatearekin. Lizitazio elektronikoa.

2.- Izapidetzea: arrunta eta harmonizatua

3.- Lizitazio prezioa:

- Urteko lizitazio prezioa: 270.866,25 + BEZ.

- Prezio unitarioa: Baldintza plegu teknikoaren I eranskinean ezarritako erabileretatik kanpo emandako zerbitzuen orduko prezioa: 29,61 € + BEZ

4.- Egikaritze epea: Bi urte kontratua formalizatzen den hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Bi luzapen (bakoitza urtebetekoa) egiteko aukera.

5.- Kaudimen ekonomiko, finantzarioa: Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio-bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 310.000 € gutxienez.

6.- Kaudimen tekniko:

- Azken hiru urteetan emandako zerbitzuen zerrenda.
 - Kontratuari atxikitako pertsonala.
 - Koordinatzailearen izendapena publiko eta udalarekin bitartekari izateko.
- Denei eskatuko zaie B2, ahozko mailan, hizkuntza gaitasuna izatea.

7.- Aurkezteko epea eta lekua: 30 egun lizitazio-iragarkia Europa Elkarteko Argitalpen Bulegoetara bidaltzen denetik kontatzen hasita.

8.- Adjudikazio irizpideak:

Formula automatikoen bidez baloratzen ez diren irizpideak (50 puntu)

Jardueren memoria: 3 azpirizipide

Formula automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak. (50 puntu)

- Urteko eskaintza ekonomikoa. 40 puntu.

- Prezio unitarioa: 10 puntu.

9.- Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

10.- Aurkeztu beharreko agiriak: Lizitatzailerak administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

11.- Kontratua gauzatzeko baldintza bereziak:

- Lan-merkatuan emakumeek gehiago parte hartzea eta lan- eta familia-bizitza bateragarriak izan daitezen erraztea.
- Langabeziari aurre egitea, batez ere gazte, emakume eta luzaroko langabeenari.
- Lantokian prestakuntza jasotzen laguntzea.
- Kontratua hizkuntza-ofizialtasun bikoitzaren araubidearen mende dago.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda aho batez onartu da proposamena.

3.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENA:

a.- KONTRATAZIOA: EPAIMAHAIAREN ESKU-HARTZEA DUTEN PROIEKTUEN LEHIAKETA ETA, HALA BADAGOKIO, OINARRIZKO PROIEKTUA ETA EXEKUZIOKOA IDAZTEKO: OLARAN MANUFAKTURAK ERAIKINAREN ERABERRITZE INTEGRALA.
2025PROB0003

2025-04-3ko Lurralde Batzordeko proposamenaren berri eman da:

1.- Lizitazio espedientea osatzen duten dokumentuak:

- Arkitektura-dossier-a
- Plegu tekniko
- Plegu administratiboa
- Ezaugarrien koadroa
- Kontratazio-beharra justifikatzen duen txostena.
- Idazkariaren txostena
- Kontuhartzailearen txostena kreditua egoteari buruzkoa eta fiskalizazio txostena.

2.- Lizitazioaren helburua:

- Proiektu-lehiaketa: bi fasetan garatzen da eta aurrez hautatutako bost parte-hartzaileei sariak ematea aurreikusten da, ondorengo kontzeptuan: proposamenak prestatu, entregatu eta udalaren esku uzteagatik.

Sariak: 30.000 €, lehenengoarentzat eta 10.000 €na (ex-aequo), beste laurentzat.

- Irabazlearekin, publizitaterik gabeko prozedura erabiliz zerbitzu kontratua egitea (oinarrizko eta egikaritze proiektuak idazteko), hirugarren fasea osatzen du..

3.- Kontratuaren balio estimatua: 324.394,75 € + BEZ

Balio estimatua hauek osatzen dute: Sariak (70.000 €) + Proiektu-idazlanen kostua (284.394,75-30.000, irabazleari emandako saria).

4.- Prozedura: Irekia, arrunta eta harmonizatua.

5.- Urtealdiak: Bi

- Proiektu-lehiaketa: 2025
- Oinarrizko eta egikaritze proiektuak idaztea: 2025-2026.

6.- Faseen garapena eta ezaugarriak

Lehenengo fasea. Partehartzaileen inskripzioa eta aurretiko hautaketa:

- Proposamenak aurkezteko epea: 30 egun lizitazio-iragarkia Europar Batasunaren Aldizkari Ofizialera (EBAO), bidaltzen denetik.
- Aurkezteko modua: Euskarri elektronikoan (A eta B) eta anonimotasunik gabe.

A euskarri elektronikoan aurkeztu beharrekoa: Baldintza administratibo pleguaren I (parte-hartze eskaera), II (DEUC), III (kaudimen baldintzak betetzeari buruzko aitorpena), IV (kasua bada, denboraldirako enpresa eratze konpromisoa) eta V (atzerriko enpresen kasuan).

Kontratazio organoaren kontratazio-zerbitzuek aztertuko dute dokumentazio hori.

B euskarri elektronikoan aurkeztu beharrekoa: Baldintza plegu administratiboaren 10. Oinarrian aurreikusitako irizpide bakoitzeko dokumentazioa.

Epaimahaiak (proposamenak aurkezteko epea amaitu eta bi lanegunetan osatuko da), aztertuko du dokumentazio hau.

- Fase hau garatzeko kronograma:

EBAOn argitaratzea + 30 egun (parte-hartzea aurkezteko epea) + 2 lanegun (Epaimahai osatu) + A artxibo elektronikoa aztertu eta 3 lanegun dokumentazioa osatzeko + behin betiko zerrenda argitaratu + 20 egun Epaimahaiak aurretiko hautaketa egiteko + finalisten zerrenda argitaratu.

Bigarrenengo fasea. Proposamen balorazioa:

- Udalak, lehiakide bost finalistei 2. Fasean parte hartzeko gonbidapena bidaliko die erregistro elektronikoaren bidez.
- Proposamenak aurkezteko epea: 45 egun gonbidapen idatzia bidaltzen denetik

- Aurkezteko modua: Hiru kartazal paperean (1, 2, 3) eta modu anonimoan (leloaren bidez).

1. kartazalean aurkeztu beharrekoa: Jarduteko ahalmena eta pertsonalitate juridikoa egiaztatzea, kasua bada ordezkapena egiaztatzea, kasua bada, denboraldirako enpresa eratzeke konpromisoa, kaudimen ekonomikoa eta teknikoa egiaztatzea.

2. kartazalean aurkeztu beharrekoa: Dokumentazio tekniko (panelak eta memoria).

Epaimahaiak aztertu eta baloratuko du dokumentazio hau, Baldintza plegu administratiboaren 12. Oinarrian aurreikusitako irizpideen arabera.

3. kartazalean aurkeztu beharrekoa: Baldintza administratibo pleguaren VII. eranskina (identifikazioa).

Epaimahaiak bere erabakia hartu ondoren irekiko dira, hurrenez hurren, 3. Kartazala eta 1. Kartazala.

- Fase hau garatzeko kronograma:

Gonbidapenak bidali + 45 egun (proposamenak aurkezteko epea) + 20 egun Epaimahaiak erabakia hartzeko epea.

Kontratazio organoaren esleipen-erabakia eta sarien ordainketa

Hirugarren fasea. Zerbitzu-kontratua

- Irabazlearekin publizitaterik gabeko prozedura negoziatua burutzea.
- Kontratua egitea, oinarritzko proiektua eta egikaritze proiektua egiteko.
- Egikaritze epea: 7 hilabete kontratua formalizatzen denetik.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko ondorengo iritzia azaldu dituzte:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak) esan du beraien botoa aurkakoa izango dela, Arau Subsidiarioen aldaketa-erabakiarekiko ere aurka azaldu zirelako. Ez dute ulertzen zergatik proiektu hau gauzatu nahi den, betidanik beste ekipamendu mota bat izateko aukera hitz egin denean.

Aritz Corsitto Agirre jaunak (ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE), adierazi du berak ere aurka bozkatuko duela, gaia oso azkar doalako oraindik parte-hartzea egitea geratzen denean.

Alkatea andreak (EAJ-PNV), esan du parte-hartze zabalagoa maiatzean egitea aurreikusita dagoela eta biak, hau da, lehiaketa lizitazioa eta parte-hartze prozesua paraleloan joan daitezkeela.

Bozketa eginda da, ondorengo emaitza lortu da.

Aldeko botoak: 3 (EAJ-PNV)

Aurkako botoak: 2 (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak, ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE)

Abstentzioak: 0

Etorri gabea: 1 (Beasaingo EH Bildu)

Aldeko botoak aurkakoak baino gehiago direnez, Lurralde batzordeko proposamena gehiengo soilarekin onartu da.

b.- HORNIDURA ETA INSTALAZIOEN ESLEIPENA: BEASAINGO HERRI ARGITERIAKO EGUNGO KALEARGIAK DESMUNTATU, ETA LED KALEARGIAK HORNITU ETA MUNTATZEA. 2 FASEA, EZKIAGA-ERAUSKIN. 2024PROB0004

Ezagutzera eman da 2025eko apirilaren 2ko Kontratazio Mahaiaren proposamena, hau da:

1.- 2025-01-30. Gobernu Batzordeak erabaki zuen aipatutako hornidura eta instalakuntza prozedura irekia eta arrunta bidez lizitatzea, eta horretarako, agiri administratibo eta teknikoak onartu zituen.

2.- 2025-01-31. Deialdia kontrataziorako plataforman argitaratu zen eta 2025-02-26an amaitzen zen eskaintzak aurkezteko epean, lizitaziora ondorengo enpresak aurkeztu ziren:

Enpresa lizitatzailerak:

IFK: A48081780

Sozietate-izena: TECUNI, S.A.

Erregistro-data: 2025/02/26 14:37

IFK: A20074738

Sozietate-izena: LOYOLA NORTE, S.A.

Erregistro-data: 2025/02/26 12:33

IFK: B44800084

Sozietate-izena: TAPIA INSTALAZIO ELEKTRIKOAK, S.L.

Erregistro-data: 2025/02/26 10:31

IFK: B95171054

Sozietate-izena: INELCO 2001, S.L.

Erregistro-data: 2025/02/26 11:54

IFK: A79486833

Sozietate-izena: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.

Erregistro-data: 2025/02/26 17:57

3.- 2025-02-27. A artxibo elektronikoaren irekiera. Aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu eta ero, ondorengo egiaztatu da:

TECUNI, S.A.k: EKAB aurkeztu du, sinatuta eta data jarrita eta tituluak.

LOYOLA NORTE, S.A.k: EKAB aurkeztu du, sinatuta eta data jarrita. Bertan kaudimen ekonomikoa zein den ez du aitortu, ezta erantzukizun zibilari dagokiona ere.

TAPIA INSTALAZIO ELEKTRIKOAK, S.L.: EKAB aurkeztu du, sinatuta eta data jarrita eta tituluak.

INELCO 2001, S.L.k: EKAB aurkeztu du, sinatuta eta data jarrita. Ez du aitortu emandako antzeko zerbitzuak ezta erantzukizun zibilari dagokiona ere. Tituluak ez ditu aurkeztu.

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.k: EKAB aurkeztu du, sinatuta eta data jarrita. Ez du instalatzailearen titulua aurkeztu.

4.- Enpresa guztiei onartu zitzaizen lizitazioan parte hartzea. Eskaintzarik onena aurkezteagatik esleipendun izateko proposamena jasotzen duenari kaudimen-betekizunak egiaztatzea eskatuko zaio.

5.- 2025-03-05. B artxibo elektronikoaren irekiera burutu zen (judizio bidez baloratuko diren esleipen-irizpideak: Proposamen Teknikoa: 5 azpirizpide), 40 puntuekin baloratzen dena. Kanporatuta geratuko da bost azpirizpide horietan 20 puntu lortzen ez duenak.

6.- Lizitatzailleek aurkeztutako dokumentazioa mahaikide teknikoei pasa zitzaien txostena emateko, ezaugarri taularen 9. atalean finkatutako irizpideen arabera.

7.- Proposamen teknikoak aztertu ondoren, Kontratazio Mahaiko kide tekniko batek, balorazio-txostena eman du. Mahaiko gainerako kideek aztertu dute, eta oniritzia eman diote.

Txostenaren edukia kontrataziorako plataforman argitaratuta dago. Enpresa lizitatzaille guztiek lortu dute hurrengo fasera pasatzeko puntuazioa (20 puntu).

8.- 2025-03-31. C artxibo elektronikoa irekitzen da (formula automatikoen bidez baloratu daitezkeen balorazio-irizpideak): eskaintza ekonomikoa (50 puntu) eta pleguan ezarritakoa baino berme-epe luzeagoa (10 puntu).

Lizitazio prezioa: 139.238,39 €, BEZ gabe.

Berme epea: 2 urte.

Ireki ondoren, honako eskaintza hauek aurkeztu dira:

	TECUNI, S.A.	LOYOLA NORTE, S.A.	TAPIA INSTALAZIO ELEKTRIKOAK, S.L.	INELCO 2001, S.L.	ELECINOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.
Prezioa	105.260,17	107.592,97	119.100,67	119.614,57	134.060,18
Berme epea	+ 8	+ 8	+ 8	+ 8	+ 8

9.- Aurkeztutako eskaintzak baloratu ondoren, enpresa lizitatzailleek honako balorazio hau jaso dute guztira:

	TECUNI, S.A.	LOYOLA NORTE, S.A.	TAPIA INSTALAZIO ELEKTRIKOAK, S.L.	INELCO 2001, S.L.	ELECINOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.
Proposamen teknikoa	35	37	30	31	29,5
Eskaintza ekonomikoa	24,40	22,73	14,46	14,09	3,72
Berme epea	10	10	10	10	10
GUZTIRA	69,40	69,73	54,46	55,09	43,22

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaia kontratazio organoari (Gobernu Batzordea) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik: LOYOLA NORTE, S.A.enpresari ondorengoa esleitzea: Beasaingo herri argiteriko egungo kaleargiak desmuntatu, eta led kaleargiak hornitu eta muntatzeko kontratua. 2 fasea, Ezkiaga-Erauskin.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguen (administratiboa eta teknikoa), eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren. Esleipen prezioa: 107.592,97 + 22.594,52 = 130.187,49 €.

Laugarren. Egikaritze epea: 16 aste zuinketa akta egiaztatzen denetik kontatzen hasita. Egiaztatuko da 15 egun naturaleko epean kontratua sinatu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Bosgarren. Berme epea: 10 urte.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna, Lurralde arloko Zerbitzu Burua izango da.

Zazpigarren. Kontratistaren aldetik obraren arduraduna, Eneko Barragán García jauna izango da.

Zortzigarren. Esleipendunari eskatzea hamar egun baliouduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, kontratazio plataformaren bidez dokumentazio hau aurkez dezala:

1. 5.379,65 €ko behin betiko fidantza.
2. Zerga-betebeharra eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJZn alta emanda.
3. Arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru poliza, gutxienez a 600.000,00 €koa.
4. Onartutako eta Merkataritza Erregistroan gordailututako urteko kontuak, azken hiru urteetako ekitaldirik onenari buruzkoak, kaudimen ekonomikoa egiaztatzek.
5. Luminarien/ekipoen fabrikatzaileak sinatutako berme-agiria. Bertan, argiari eragiten dioten alderdi eta osagai guztiak jasoko dira, eta produktuetan emandako berme-urteak adieraziko dira.

Bederatzigarrena. Fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako, Alkateari ahalmena emango zaio, eta, ondoren, dagokion administrazio-kontratua sinatu beharko da.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda aho batez onartu da proposamena.

C.- OBREN ESLEIPENA: BEASAINGO MUSIKA ESKOLA ERABERRITZEA. 2025PROB0002

Ezagutzera eman da 2025eko apirilaren 8ko Kontratazio Mahaiaren proposamena, hau da:

- 1.- 2025-02-27. Gobernu Batzordeak onartu zuen deialdi publikoaren bidez aipatutako obrak kontratatzea. Horretarako proiektua eta baldintza administratiboa plegua, onartu ziren. Prozedura irekia eta arrunta.
- 2.- 2025-02-28. Euskadiko plataforman deialdia argitaratu zen.
- 3.- 2025-03-26. Proposamenak aurkezteko epearen amaiera.
- 4.- Epe horretan enpresa lizitatzailerik hauek aurkeztu dira:

IFK: B20675914

Sozietate-izena: URBYCOLAN, S.L.

Erregistro-data: 2025/03/26 16:52

IFK: B09588740

Sozietate-izena: CONSTRUCCIONES APLIBUR S.L.

Erregistro-data: 2025/03/19 09:27

5.- Onartutako pleguaren arabera, honako agiri hauek aurkeztu behar dira A artxibo elektronikoan: EKAB (1. eranskina) eta tituluak.

6.- 2025-03-27. A artxibo elektronikoaren irekiera. Enpresa lizitatzailleek aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu ondoren, ondorengo egiaztatu zen.

Biek EKAB datarekin eta sinatuta eta baita ere Obra Buruari eskatzen zaion titulua, aurkeztu dute. Hala ere, URBYPOLANek ez du kaudimen ekonomikoari buruzko ezer adierazi.

Hala ere, biek betetzen dituzte kaudimen-baldintzak, Kontratisten Erregistroan inskribatuta daudelako eta ezaugarrien taulan ageri den sailkapena betetzen dutelako:

C taldea, 4 azpitaldea eta 2 kategoria.

7.- Horren ondorioz, bi enpresei onartu zaie lizitazioan parte hartzea.

8.- 2025-04-4. B artxibo elektronikoaren irekiera burutu zen (judizio bidez baloratuko diren esleipen-irizpideak: Proposamen Teknikoa: 3 azpirizpide), 40 puntuekin baloratzen dena. Bi enpresek aurkeztu dute 3. Eranskina (baliabide material eta pertsonalei buruzko atxikitze-konpromisoa).

Lizitatzailleek aurkeztutako dokumentazioa mahaikide teknikoei pasa zien txostena emateko, ezaugarri taularen 9. atalean finkatutako irizpideen arabera.

Proposamen teknikoak aztertu ondoren, Kontratazio Mahaiko teknikoak, balorazio-txostena eman zuen, Mahaiko gainerako kideek aztertu eta oniritzia eman zioten.

Txostenaren edukia akta honi erantsi zaio eta kontrataziorako plataforman argitaratu da.

Lizitatzailleek lortutako puntuazioa ondorengo izan da:

URBYCOLAN, S.L. 38 puntu

CONSTRUCCIONES APLIBUR S.L. 23 puntu

9.- 2025-04-08. C artxibo elektronikoa irekitzen da (formula automatikoen bidez baloratu daitezkeen balorazio-irizpideak): eskaintza ekonomikoa (50 puntu) eta pleguan ezarritakoa baino berme-epe luzeagoa (10 puntu).

Lizitazio prezioa: 309.459,50€, gehi BEZ.

Berme epea: Urte bete.

Ireki ondoren, honako eskaintza hauek aurkeztu dira:

	URBYCOLAN, S.L.	CONSTRUCCIONES APLIBUR S.L.
Prezioa	307.898,38	309.459,50
Berme epea	0	1+1

10.- Aurkeztutako eskaintzak baloratu ondoren, enpresa lizitatzailleek honako balorazio hau jaso dute guztira:

	URBYCOLAN, S.L.	CONSTRUCCIONES APLIBUR S.L.
Proposamen teknikoa	38	23

<i>Eskaintza ekonomikoa</i>	<i>0,52</i>	<i>0,01</i>
<i>Berme epea</i>	<i>0,00</i>	<i>1,25</i>
<i>GUZTIRA</i>	<i>38,52</i>	<i>24,26</i>

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaia kontratazio organoari (Gobernu Batzordea) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik: *URBYCOLAN, S.L., enpresari ondorengo kontratazioa esleitzea: Beasaingo Musika Eskola eraberritzeko obrak kontratatzea.*

Bigarren. *Esleipena baldintza-pleguen (administratiboa eta teknikoa), eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.*

Hirugarren. *Esleipen prezioa: 307.898,38 + 64.658,66= 372.557,04 €.*

Laugarren. *Egikaritze epea: 14 ASTE (Obrak ekainaren 2an hasi beharko dira eta irailaren 8a baino lehen amaitu)*

Bosgarren. *Berme epea: urte bete.*

Seigarren. *Kontratuaren arduraduna, Lurralde arloko Zerbitzu Burua izango da.*

Zazpigarren. *Kontratistaren aldetik obraren arduraduna, Iban Martin Otamendi izango da.*

Zortzigarren. *Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, kontratazio plataformaren bidez dokumentazio hau aurkez dezala:*

- 6. 15.394,92 €ko behin betiko fidantza edo banketxeko abala.*
- 7. Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJZn alta emanda.*
- 8. Arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru poliza, gutxienez a 600.000,00 €koa.*

Bederatzigarrena. *Fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako, Alkateari ahalmena emango zaio, eta, ondoren, dagokion administrazio-kontratua sinatu beharko da.*

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko ondorengo iritzia azaldu dituzte:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak) esan du beraien botoa aurkakoa izango dela, lizitazioaren alde azaldu ez zirelako beraien ustetan Musika Eskolak espazio propioa izan behar duelako.

Aritz Corsitto Agirre jaunak (ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE), adierazi du bere jarrera abstentzioarena izango dela ez delako egokia Musika Eskola udaletxean egotea toki murrizta dagoelako.

Bozketa eginda da, ondorengo emaitza lortu da.

Aldeko botoak: 3 (EAJ-PNV)

Aurkako botoak: 1 (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Abstentzioak: 1 (ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE)

Etorri gabea: 1 (Beasaingo EH Bildu)

Aldeko botoak aurkakoak baino gehiago direnez, Kontratazio mahaiaren proposamena gehiengo soilarekin onartu da.

4.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean, bilera seiak hiru gutxiagotan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek akta hau idatzi eta sinatu dut.